
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 57 - 26 DE DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA DE BEZERROS
REALIZA BALANÇO SOBRE AS

PRINCIPAIS ENTREGAS DA GESTÃO
NOS ÚLTIMOS TRÊS ANOS

FOTO: Thiago Agnes – GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros realizou, na última
sexta-feira (22), um balanço de gestão sobre as
principais entregas dos últimos três anos de governo,
com destaque para a prestação de contas,
transparência e zelo pelo dinheiro do cidadão
bezerrense.

Na ocasião, entregas como a pavimentação
de asfalto e calçamento, novas Unidades Básicas de
Saúde, reforma e construção de escolas,
requalificação e melhorias dos espaços públicos,
iluminação pública, segurança, entre outras, foram
destaques no balanço.

O momento também contou com uma ceia
natalina para as mais de 130 famílias atendidas pelo
Centro de Referência da Assistência Social (CRAS).
A ceia foi servida pelos servidores municipais como
forma de agradecimento aos cidadãos e cidadãs que
ajudam a fazer Bezerros acontecer, todos os dias, do
sítio à cidade.

“Celebramos nossas conquistas e entregas
junto aos bezerrenses. Foi uma noite incrível de
alegria e confraternização, uma oportunidade para
revisitar nossa trajetória de melhorias até aqui. Tudo
que fazemos tem o propósito de garantir o melhor ao
cidadão bezerrense, por isso sempre falamos sobre
trabalhar com responsabilidade e transparência, que
é o que mostramos. Agradeço de coração a cada um
que nos prestigiou com sua presença, cada um que
nos ajudou nessa jornada de conquistas”, destacou a
Prefeita de Bezerros, Lucielle Laurentino.

Na oportunidade, também foram anunciadas
grandes obras e novidades para o anos de 2024,
como a conquista de três pórticos para a cidade, o
Distrito de Sapucarana e a Vila de Serra Negra, além
do calçamento de mais de 30 ruas do município,
seleção e aprovação no Programa Farmácia Viva e a
criação do programa “Bezerros Vet”, equipamento
voltado à saúde animal.

FOTO: Thiago Agnes – GECOM/PMB

TEXTO: Izaias Néu - GECOM/PMB
FOTOS: Thiago Agnes - GECOM/PMB



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 57 - 26.12.2023

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 801
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
19.820/2023 de 06/12/2023, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2023 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO, conforme indicação da secretaria respectiva,
de acordo com a planilha abaixo:

OBJETO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)
acondicionado em botijão de 13 kg e aquisição de
vasilhame de metal para acondicionamento de Gás (GLP)
com capacidade de 13 kg, de acordo com a demanda da
Prefeitura Municipal de Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

289/2023 JMS COMERCIO
DE GÁS LTDA

GESTOR: Samara
Raquel Pereira
Silvestre

Mat.: 984856

FISCAL: Ricardo
Nascimento Lira

Mat.: 983843

290/2023 THIAGO ROBERTO
DA SILVA
BARBOSA GÁS

GESTOR: Samara
Raquel Pereira
Silvestre.

Mat.: 984856

FISCAL: Ricardo
Nascimento Lira

Mat.: 983843

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 19 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 802
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do

Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
19.821/2023 de 06/12/2023, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2023 da SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com a planilha abaixo:

OBJETO: contratação de empresa especializada no
fornecimento de insumos para reparos em pavimentações
asfálticas a serem realizadas pela Secretaria de
Infraestrutura, durante o período de 12 meses.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

217/2023 MAIS USINAGEM
DE ASFALTOS
LTDA

GESTOR: José
Floro de Arruda
Neto

Mat. 986159

FISCAL: Bruno
Cezar Firmino da
Rocha

Mat. 984784

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 19 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 803
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
19.925/2023 de 07/12/2023, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2023 da SECRETARIA DE TURISMO E
CULTURA, conforme indicação da secretaria respectiva,
de acordo com a planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
confecção, montagem, desmontagem, instalação,
manutenção e transporte de decoração e iluminação
natalina, para a festividade do ciclo natalino da Secretaria
de Turismo e Cultura no ano de 2023.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

307/2023 MRC SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

GESTOR: Gestor:
Eudes Mateus da
Silva Santos



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 57 - 26.12.2023

Mat. 985854

FISCAL: Maria
Jessica de Lima
Santos.

Mat: 982688

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 19 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 804
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
20.168/2023 de 13/12/2023, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2023 da SECRETARIA DE TURISMO E
CULTURA, conforme indicação da secretaria respectiva,
de acordo com a planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de locação de estrutura para eventos,
compreendendo os serviços de montagem/desmontagem,
instalação/desinstalação e transporte para atender as
demandas da prefeitura municipal de Bezerros/PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

306/2023 RESULTADOS
SOLUÇÕES
E EVENTOS
LIMITADA

GESTOR: Gestor:
Eudes Mateus da
Silva Santos

Mat. 985854

FISCAL: Agricio
Fernando da Silva

Mat. 985864

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 19 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 805
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição

Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
20.235/2023 de 13/12/2023, RESOLVE:

NOMEAR os Contratos do ano vigente de 2023 da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com a
planilha abaixo:

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/202

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
parcelado de medicamentos, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

171/2023 L FERREIRA DA
COSTA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS

GESTOR:
CARMEM
EMMANUELLA
SANTOS COSTA

MAT. 985918

FISCAL:
POLLYNE
AMORIM SILVA

MAT. 983115

172/2023 MS HOSPITALAR
LTDA

GESTOR:
CARMEM
EMMANUELLA
SANTOS
COSTA

MAT. 985918

FISCAL:
POLLYNE
AMORIM SILVA

MAT. 983115

173/2023 UP
DISTRIBUIDORA
LTDA

GESTOR:
CARMEM
EMMANUELLA
SANTOS
COSTA

MAT. 985918

FISCAL:
POLLYNE
AMORIM SILVA

MAT. 983115

175/2023 PROSPER
COMÉRCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

GESTOR:
CARMEM
EMMANUELLA
SANTOS COSTA

MAT. 985918

FISCAL:



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 57 - 26.12.2023

POLLYNE
AMORIM SILVA

MAT. 983115

176/2023 MEDICINALI
PRODUTOS
PARA SAÚDE
LTDA

GESTOR:
CARMEM
EMMANUELLA
SANTOS
COSTA

MAT. 985918

FISCAL:
POLLYNE
AMORIM SILVA

MAT. 983115

● PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
parcelado de material médico hospitalar, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

170/2023 MT COMERCIAL
MÉDICA LTDA

GESTOR:
CARMEM
EMMANUELLA
SANTOS
COSTA

MAT. 985918

FISCAL: POLLYNE
AMORIM SILVA

MAT. 983115

177/2023 LOG
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
HIGIENE
PESSOAL
LTDA

GESTOR:
CARMEM
EMMANUELLA
SANTOS
COSTA

MAT. 985918

FISCAL: POLLYNE
AMORIM SILVA

MAT. 983115

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 19 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 796
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 3.735/2023 de 05/12/2023 da Secretaria de
Cidadania, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. THACIELY
DANUBIA DE OLIVEIRA SANTOS VASCONCELOS, RG
nº. 8.3**.**0 SDS/PE, CPF nº. 107.***.***-65, do Cargo de
Provimento em Comissão CC15, de ASSESSOR
TÉCNICO, deste Município, lotado (a), na Secretaria de
Cidadania, a partir de 06/12/2023.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 797
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 3.773/2023 de 12/12/2023 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: NOMEAR, a Srª. THACIELY
DANUBIA DE OLIVEIRA SANTOS VASCONCELOS, RG
nº. 8.3**.**0 SDS/PE, CPF nº. 107.***.***-65, para exercer
o Cargo de Provimento em Comissão CC13, de
COORDENADORA DA DEFESA CIVIL, deste Município,
lotado (a), na Secretaria de Infraestrutura, a partir de
12/12/2023.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 798
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e ainda atendendo o Proc.
Administrativo 3.732/2023 de 05/12/2023, da Secretaria de



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 57 - 26.12.2023

Cidadania, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. VÁLBIA DA
SILVA BARROS SANTOS, RG nº. 6.4**.**9 SDS/PE, CPF
nº. 053.***.***-58, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13 - de COORDENADORA DE PROGRAMAS
HABITACIONAIS E ACESSIBILIDADE, deste Município,
lotado (a) na Secretaria de Cidadania, a partir de
06/12/2023.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 799
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e ainda atendendo o Proc.
Administrativo 3.733/2023 de 05/12/2023, da Secretaria de
Cidadania, RESOLVE: NOMEAR, a Srª. VÁLBIA DA SILVA
BARROS SANTOS, RG nº. 6.4**.**9 SDS/PE, CPF nº.
053.***.***-58, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão CC10 - de GERENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL
E COMBATE À FOME, deste Município, lotado (a) na
Secretaria de Cidadania, a partir de 07/12/2023.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 810
DE 20 DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 3.856/2023 de 15/12/2023, da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. GISELLE
WALESKA SANTOS SANGUINETO, RG nº. 9.0**.**8
SDS/PE, CPF nº. 107.***.***-00, do Cargo de Provimento
em Comissão CC13, de COORDENADORA DE
FISCALIZAÇÃO E OBRAS, deste Município, lotado (a), na
Secretaria de Infraestrutura, a partir de 19/12/2023.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 20 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 1.211
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 19.865/2023 de 06/12/2023 da Secretaria de
Administração e Inovação, bem como o requerimento do
(a) servidor (a), RESOLVE:

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) funcionário (a), JOSÉ ISAEL DA SILVA,
mat. nº. 400687, Cargo Agente de Endemias, Efetivo (a),
lotado (a) na Secretaria de Saúde, por 01 (um) mês, com
gozo no Período de: 01/10/2023 a 30/10/2023.

Bezerros, 12 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.212
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 1-19.874/2023 de 06/12/2023 da Secretaria
de Administração e Inovação, bem como o requerimento
do (a) servidor (a), RESOLVE:

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) funcionário (a), ANGELA MARIA ALVES
DE LIMA, mat. nº. 500352, Cargo Agente de Endemias,
Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Saúde, por 01 (um)
mês, com gozo no Período de: 01/10/2023 a 30/10/2023.

Bezerros, 12 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.213
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 19.874/2023 de 06/12/2023 da Secretaria de
Administração e Inovação, bem como o requerimento do
(a) servidor (a), RESOLVE:



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 57 - 26.12.2023

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) funcionário (a), FAGNER JOSÉ DA
SILVA, mat. nº. 500047, Cargo Agente de Endemias,
Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Saúde, por 01 (um)
mês, com gozo no Período de: 01/10/2023 a 30/10/2023.

Bezerros, 12 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.214
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 1-19.874/2023 de 06/12/2023 da Secretaria
de Administração e Inovação, bem como o requerimento
do (a) servidor (a), RESOLVE:

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) funcionário (a), VALDENI ANICETO DA
SILVA, mat. nº. 400955, Cargo Agente de Endemias,
Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Saúde, por 01 (um)
mês, com gozo no Período de: 01/10/2023 a 30/10/2023.

Bezerros, 12 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.215
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 1-19.877/2023 de 06/12/2023 da Secretaria
de Infraestrutura, bem como o requerimento do (a) servidor
(a), RESOLVE:

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
2º. Decênio, a (o) funcionário (a), GILVAN MANUEL
LAURENTINO, mat. nº. 011402, Cargo Gari, Efetivo (a),
lotado (a) na Secretaria de Infraestrutura, por 06 (seis)
meses, no Período de: 02/01/2024 a 29/06/2024.

Bezerros, 12 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.232
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 2-19.491/2023 de 12/12/2023 da Secretaria
de Administração e Inovação, e ainda atendendo o
requerimento do (a) Servidor (a), RESOLVE:

DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio, referente ao
2º. Decênio, a (o) servidor (a) ADRIANA BARBOSA
ADOLAR DE MELO CAVALCANTI, mat. nº. 03164, função
Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme a DESCRIÇÃO FUNCIONAL, de 12
de Dezembro de 2023.

Bezerros, 14 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.236
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Despacho 2-19.870/2023 de 13/12/2023 da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE:

DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) servidor (a) SEVERINO DA SILVA
OLIVEIRA, mat. nº. 500354, função Agente de Endemias,
Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Saúde, conforme a
DESCRIÇÃO FUNCIONAL, de 13 de Dezembro de 2023.

Bezerros, 19 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.237
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 19.870/2023 de 06/12/2023 da Secretaria de
Administração e Inovação, bem como o requerimento do
(a) servidor (a), RESOLVE:

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) funcionário (a), SEVERINO DA SILVA
OLIVEIRA, mat. nº. 500354, Cargo Agente de Endemias,
Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Saúde, por 01 (um)
mês, com gozo no Período de: 01/10/2023 a 30/10/2023.



7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 57 - 26.12.2023

Bezerros, 14 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.238
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Despacho 2-19.870/2023 de 13/12/2023 da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE:

DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) servidor (a) JOSÉ OSWALDO
LAURENCIO DA SILVA, mat. nº. 500463, função Agente
de Endemias, Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Saúde, conforme a DESCRIÇÃO FUNCIONAL, de 13 de
Dezembro de 2023.

Bezerros, 19 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.239
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 19.870/2023 de 06/12/2023 da Secretaria de
Administração e Inovação, bem como o requerimento do
(a) servidor (a), RESOLVE:

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) funcionário (a), JOSÉ OSWALDO
LAURENCIO DA SILVA, mat. nº. 500463, Cargo Agente de
Endemias, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Saúde,
por 01 (um) mês, com gozo no Período de: 01/10/2023 a
30/10/2023.

Bezerros, 14 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.242
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o requerimento do (a) Servidor (a), RESOLVE:

INDEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio, referente ao
2º. Decênio, a (o) servidor (a) ELENILDA FAUSTINO DA
SILVA, mat. nº. 03804, função Professor, Efetivo (a), lotado
(a), na Secretaria de Educação, conforme a DESCRIÇÃO
FUNCIONAL, de 19 de Dezembro de 2023.

Bezerros, 19 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.244
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 20.297/2023 de 14/12/2023 da Secretaria de
Educação e Despacho 2-20.297/2023 de 14/12/2023, bem
como o requerimento do (a) servidor (a), RESOLVE:

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) funcionário (a), ALMIR ALVES DA SILVA,
mat. nº. 500142, Cargo Vigilante, Efetivo (a), lotado (a) na
Secretaria de Educação, por 02 (dois) meses, com gozo no
Período de: 21/12/2023 a 21/02/2024.

Bezerros, 14 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.248
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 19.918/2023 de 07/12/2023 da Secretaria de
Saúde, bem como o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE:

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) funcionário (a), ÂNGELA MARIA ALVES
DE LIMA, mat. nº. 500352, Cargo Agente de Endemias,
Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Saúde, por 01 (um)
mês, com gozo no Período de: 02/01/2024 a 31/01/2024.

Bezerros, 19 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—



8 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 57 - 26.12.2023

PORTARIA Nº 1.249
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 19.918/2023 de 07/12/2023 da Secretaria de
Saúde, bem como o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE:

CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio, referente ao
1º. Decênio, a (o) funcionário (a), LUCIANA MARIA DA
SILVA, mat. nº. 500049, Cargo Agente de Endemias,
Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Saúde, por 02 (dois)
meses, com gozo no Período de: 02/01/2024 a 02/03/2024.

Bezerros, 19 de Dezembro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 10017/2023 PMB - UASG 982337

PROCESSO LICITATÓRIO 052/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 10017/2023 - PMB, UASG 982337,
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
tintas, vernizes e insumos complementares para pintura,
no âmbito da construção civil, para atender as
necessidades de diversas secretarias do município de
Bezerros-PE, durante o período de 12 meses. Licitação
com itens exclusivos e com reserva de cota de até 25%

para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte –
EPP e Microempreendedor Individual - MEI. Valor total
estimado R$ 367.914,79 (Trezentos e sessenta e sete mil,
novecentos e quatorze reais e setenta e nove centavos). A
Sessão acontecerá através do site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e a
abertura da sessão terá início no dia 08/01/2024 às 09h.
Informação e obtenção do edital poderá ser solicitado
através do e-mail: bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br, no portal de compras do
governo federal –
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/co
sulta-detalhada ou no endereço: Praça Duque de Caxias –
Empresarial José Ferraz n.º 9 A – 1º andar.

John Christiann Lima do Amaral
Presidente da CPL
—

https://bezerros.pe.gov.br
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/co

		2023-12-26T11:01:14-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




